
Ultimo aggiornamento da Sistema Acquisti Telematici – SATER: 23/09/2024 09:25

PA per l'acquisto di un sistema radiologico e un tavolo multifunzione per Ausl Bo e
per il noleggio quinquennale di un tavolo multifunzione per Aosp Fe
Descrizione Procedura aperta telematica, ai sensi dell’articolo 71 del D.Lgs 36/2023, per l’acquisto di un Sistema radiologico digitale
multifunzione per la Casa della Comunità Mengoli, A.u.s.l. di Bologna, comprensivo di garanzia almeno 24 mesi (LOTTO 1), finanziato
nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) della Missione 6, Componente 1 –Investimento 1.1 “Case della Comunità e
presa in carico della persona”- CUP E37H22000440006, per l’acquisto di Sistema DR con tavolo telecomandato per Ospedale di Bazzano,
A.u.s.l. di Bologna, comprensivo di garanzia almeno 24 mesi (LOTTO 2), per il noleggio quinquennale di un Tavolo telecomandato
multifunzionale per U.O. Radiologia Azienda Ospedaliero Universitaria di Ferrara (LOTTO 3).

Ente appaltante AZIENDA USL DI BOLOGNA

Stato procedura Presentazione Offerte/Risposte

Importo appalto 694.900,00 €

Criterio di aggiudicazione Offerta economicamente più vantaggiosa

Data di pubblicazione a sistema 08/08/2024

Termine richiesta chiarimenti 13/09/2024 12:00

Termine presentazione delle offerte 30/09/2024 16:00

Apertura busta amministrativa 01/10/2024 09:00

Requisiti di sostenibilità ambientale no

Requisiti di sostenibilità sociale no

Responsabile del procedimento Crugliano Antonia

ACCEDI AL SISTEMA ACQUISTI TELEMATICI – SATER

CONSULTA LE GUIDE ALL'USO

Chiarimento PI351559-24

Ultimo aggiornamento 19/09/2024 19:12
Domanda : Spettabile Ente si chiedono i seguenti chiarimenti: Casa di Cura Mengoli: Essendo in corso opere di riqualificazione
dellâ€™intero reparto ad opera della vostra Area Tecnica, si chiede di indicare quali interventi dovranno essere integrati nella fornitura del
radiologico presente in gara indicato come fornitura â€œ chiavi in manoâ€�. Dalla documentazione presente in gara non si evince con
chiarezza il limite di fornitura richieste per questa procedura. Si riporta a titolo di esempio i punti principali relativi alla sala esame e sala
comandi: â€¢ Radioprotezione: si chiede conferma che gli adeguamenti delle protezioni schermanti siano a carico dellâ€™ente appaltante
â€¢ Strutture: si chiede conferma che lâ€™adeguamento delle strutture di sostegno del pensile siano a carico dellâ€™ente appaltante. â€
¢ Pavimentazione: si chiede conferma che lâ€™adeguamento/rifacimento della pavimentazione sia a carico dellâ€™ente appaltante. â€¢
Condizionamento: si chiede conferma che lâ€™eventuale adeguamento dellâ€™ impianto di climatizzazione appena realizzato sia carico
dellâ€™ente appaltante. â€¢ Impianto elettrico: o si chiede conferma che la linea di alimentazione per il radiologico sia a carico
dellâ€™ente appaltante o Si chiede conferma che il quadro di potenza del radiologico sia a carico dellâ€™ente appaltante o Si chiede
conferma che impianto luce, forza motrice, rivelazione fumi e rete dati sia a carico dellâ€™ente appaltante o Si chiede conferma che
lâ€™impianto dei circuiti ausiliari (luci segnalazione raggi fuori porta, contatti porta ecc..) siano a carico dellâ€™ente appaltante. o Si
chiede conferma che le assistenze edili per le necessità del sistema da installare siano a carico dellâ€™ente appaltante. â€¢ Si chiede
conferma che lâ€™attuale sistema radiologico verrà dismesso dallâ€™Ente appaltante â€¢ Essendo indicato nel capitolato speciale di
gara che il sistema offerto dovrà essere installato e funzionante entro e non oltre il 31/12/2024, poiché legato a fondi PNRR, per quando
è ipotizzata la disponibilità dei locali ad oggi oggetto di riqualificazione per lâ€™installazione e messa in funzione del sistema. â€¢ Qualora
sia richiesto al fornitore del sistema radiologico la realizzazione delle opere civili, al fine di predisporre un progetto opere/impianti mirato
per la fornitura richiesta in gara, si rende necessario ricevere as-built stato di fatto strutture, tipologia di solaio presente, portata,
orditura, opere civili, impianti meccanici ed elettrici in funzione delle opere di adeguamento del reparto attualmente in essere. â€¢ Si
richiedono le piante architettoniche in formato editabile DWG â€¢ Allâ€™interno della documentazione di gara non sono indicati gli
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importi messi a disposizione per la realizzazione delle opere e per la progettazione ma solo un importo complessivo di per i singoli lotti.
(Lotto 1: Acquisto 130.000,00â‚¬ Lotto 2: Acquisto 164.200,00 â‚¬ Lotto3:noleggio 300.500,00â‚¬) BAZZANO Si chiede di indicare quali
interventi dovranno essere integrati nella fornitura del radiologico presente in gara indicato come fornitura â€œ chiavi in manoâ€�.
Lâ€™altezza del locale individuato per lâ€™installazione del Telecomandato presenta un altezza minima non idonea al tipo di
apparecchiatura indicata, allâ€™interno del controsoffitto è presente un importante rete di canalizzazioni aerauliche a servizio del reparto
di radiologia. Dalla documentazione presente in gara non si evince con chiarezza il limite di fornitura richieste per questa procedura. Si
riporta a titolo di esempio i punti principali relativi alla sala esame e sala comandi â€¢ Radioprotezione: si chiede conferma che gli
adeguamenti delle protezioni schermanti a soffitto siano a carico dellâ€™ente appaltante. â€¢ Si chiede conferma che lâ€™attività di
bonifica degli impianti presenti nel controsoffitto ed eventuale nuova distribuzione sia a carico dellâ€™ente appaltante. â€¢ Si chiede
conferma la ricostruzione del controsoffitto, adeguamento impianto di illuminazione, forza motrice, condizionamento, rivelazione fumi,
dati ecc.. siano a carico dellâ€™ente appaltante. â€¢ Si chiede conferma che eventuali opere/assistenze edili per adeguamento del locale
al tavolo telecomandato in fornitura siano a carico dellâ€™ente appaltante. â€¢ Qualora sia richiesto al fornitore del sistema radiologico la
realizzazione di opere civili, al fine di predisporre un progetto opere/impianti mirato per la fornitura richiesta in gara si rende necessario
ricevere as-built stato di fatto strutture, tipologia di solaio presente, portata, orditura, opere civili, impianti meccanici ed elettrici in
funzione delle opere di adeguamento del reparto che dovranno essere realizzate. â€¢ Si richiedono le piante architettoniche in formato
editabile DWG â€¢ Essendo indicato nel capitolato speciale di gara che il sistema offerto dovrà essere installato e funzionante entro e
non oltre il 31/12/2024, poiché legato a fondi PNRR, si chiede indicazioni per quando è prevista la disponibilità di tali locali â€¢
Allâ€™interno della documentazione di gara non sono indicati gli importi messi a disposizione per la realizzazione delle opere e per la
progettazione ma solo un importo complessivo di per i singoli lotti. (Lotto 1: Acquisto 130.000â‚¬ Lotto 2: Acquisto 164.200â‚¬
Lotto3:noleggio300.500â‚¬) â€¢ Si chiede conferma che la TAC attualmente presente nel locale sia da smaltire a carico della ditta
aggiudicataria. FERRARA Si chiede di inviare le piantine in dwg della sala, e lo schema del quadro elettrico attualmente installato. grazie

Risposta :

Di seguito le risposte:
 
Casa di Cura Mengoli:

1)    Si riporta a titolo di esempio i punti principali relativi alla sala esame e sala comandi:
â€¢ Radioprotezione: si chiede conferma che gli adeguamenti delle protezioni schermanti siano a carico
dellâ€™ente appaltante

Risposta: Si conferma;
â€¢ Strutture: si chiede conferma che lâ€™adeguamento delle strutture di sostegno del pensile siano a carico
dellâ€™ente appaltante.

Risposta: Lâ€™adeguamento delle strutture di sostegno NON SONO a cura della S. A.
â€¢ Pavimentazione: si chiede conferma che lâ€™adeguamento/rifacimento della pavimentazione sia a carico
dellâ€™ente appaltante.

Risposta: Si conferma;

â€¢ Condizionamento: si chiede conferma che lâ€™eventuale adeguamento dellâ€™ impianto di climatizzazione
appena realizzato sia carico dellâ€™ente appaltante.

Risposta: si conferma.
â€¢ Impianto elettrico:

o si chiede conferma che la linea di alimentazione per il radiologico sia a carico dellâ€™ente appaltante
Risposta: si conferma
o Si chiede conferma che il quadro di potenza del radiologico sia a carico dellâ€™ente appaltante

Risposta: Eâ€™ a carico della S.A. il quadro a monte della linea alimentante lâ€™RX ma non il quadro di potenza
della macchina.
o Si chiede conferma che impianto luce, forza motrice, rivelazione fumi e rete dati sia a carico dellâ€™ente
appaltante

Risposta: si conferma
o Si chiede conferma che lâ€™impianto dei circuiti ausiliari (luci segnalazione raggi fuori porta, contatti porta
ecc..) siano a carico dellâ€™ente appaltante.

Risposta: si conferma
o Si chiede conferma che le assistenze edili per le necessità del sistema da installare siano a carico dellâ€™ente
appaltante.



Risposta: Le opere edili sono a carico della S. A. ad eccezione del montaggio del sistema fissaggio pensile .
â€¢ Si chiede conferma che lâ€™attuale sistema radiologico verrà dismesso dallâ€™Ente appaltante
 
Si conferma che la TAC andrà smaltita
 
â€¢ Essendo indicato nel capitolato speciale di gara che il sistema offerto dovrà essere installato e funzionante
entro e non oltre il 31/12/2024, poiché legato a fondi PNRR, per quando è ipotizzata la disponibilità dei locali
ad oggi oggetto di riqualificazione per lâ€™installazione e messa in funzione del sistema.
Risposta:  16/12/24
â€¢ Qualora sia richiesto al fornitore del sistema radiologico la realizzazione delle opere civili, al fine di
predisporre un progetto opere/impianti mirato per la fornitura richiesta in gara, si rende necessario ricevere as-
built stato di fatto strutture, tipologia di solaio presente, portata, orditura, opere civili, impianti meccanici ed
elettrici in funzione delle opere di adeguamento del reparto attualmente in essere.
Risposta: si conferma
â€¢ Si richiedono le piante architettoniche in formato editabile DWG

Si inoltra in allegato con nuovo quesito

â€¢ Allâ€™interno della documentazione di gara non sono indicati gli importi messi a disposizione per la
realizzazione delle opere e per la progettazione ma solo un importo complessivo di per i singoli lotti. (Lotto 1:
Acquisto 130.000,00â‚¬ Lotto 2: Acquisto 164.200,00 â‚¬ Lotto3:noleggio 300.500,00â‚¬)

 
Risposta sono ricompresi.

BAZZANO

Si chiede di indicare quali interventi dovranno essere integrati nella fornitura del radiologico presente in gara
indicato come fornitura â€œ chiavi in manoâ€�.

Risposta: Fornitura, installazione, allaccio elettrico e tutte i lavori atti a rendere funzionante la macchina
sono a carico dellâ€™ Aggiudicatario compresi la progettazione e montaggio di un eventuale  sistema di
fissaggio pensile .
Lâ€™altezza del locale individuato per lâ€™installazione del Telecomandato presenta un altezza minima
non idonea al tipo di apparecchiatura indicata, allâ€™interno del controsoffitto è presente un importante
rete di canalizzazioni aerauliche a servizio del reparto di radiologia.
Dalla documentazione presente in gara non si evince con chiarezza il limite di fornitura richieste per
questa procedura.
Risposta: La misura comunicata è la seguente.
- 260 cm da pavimento a bordo inferiore controsoffitto

- Margine di 10 cm tra bordo superiore controsoffitto e canale aria

Si riporta a titolo di esempio i punti principali relativi alla sala esame e sala comandi

â€¢ Radioprotezione: si chiede conferma che gli adeguamenti delle protezioni schermanti a soffitto siano a
carico dellâ€™ente appaltante.

Risposta: si conferma

â€¢ Si chiede conferma che lâ€™attività di bonifica degli impianti presenti nel controsoffitto ed eventuale nuova
distribuzione sia a carico dellâ€™ente appaltante.



Risposta: si conferma

â€¢ Si chiede conferma la ricostruzione del controsoffitto, adeguamento impianto di illuminazione, forza
motrice, condizionamento, rivelazione fumi, dati ecc.. siano a carico dellâ€™ente appaltante.
Risposta: si conferma

â€¢ Si chiede conferma che eventuali opere/assistenze edili per adeguamento del locale al tavolo
telecomandato in fornitura siano a carico dellâ€™ente appaltante.

Risposta: Le opere edili sono a carico della S. A. ad eccezione del montaggio del sistema fissaggio pensile .
â€¢ Qualora sia richiesto al fornitore del sistema radiologico la realizzazione di opere civili, al fine di predisporre
un progetto opere/impianti mirato per la fornitura richiesta in gara si rende necessario ricevere as-built stato di
fatto strutture, tipologia di solaio presente, portata, orditura, opere civili, impianti meccanici ed elettrici in
funzione delle opere di adeguamento del reparto che dovranno essere realizzate.

Risposta: si conferma

â€¢ Si richiedono le piante architettoniche in formato editabile DWG

Si inviano in allegato con nuovo quesito

â€¢ Essendo indicato nel capitolato speciale di gara che il sistema offerto dovrà essere installato e funzionante
entro e non oltre il 31/12/2024, poiché legato a fondi PNRR, si chiede indicazioni per quando è prevista la
disponibilità di tali locali

Risposta 16/12/24
â€¢ Allâ€™interno della documentazione di gara non sono indicati gli importi messi a disposizione per la
realizzazione delle opere e per la progettazione ma solo un importo complessivo di per i singoli lotti. (Lotto 1:
Acquisto 130.000â‚¬ Lotto 2: Acquisto 164.200â‚¬ Lotto3:noleggio300.500â‚¬)
Risposta Sono ricompresi

 

â€¢ Si chiede conferma che la TAC attualmente presente nel locale sia da smaltire a carico della ditta
aggiudicataria.

Risposta: si conferma

FERRARA

Si chiede di inviare le piantine in dwg della sala, e lo schema del quadro elettrico  attualmente installato.
 Si inviano in allegato con nuovo quesito

Chiarimento PI351905-24

Ultimo aggiornamento 19/09/2024 19:09
Domanda : A seguito del sopralluogo effettuato, si è potuto verificare che la diagnostica individuata per lâ€™installazione del dispositivo
telecomandato del Lotto 2, risulta avere unâ€™altezza non sufficiente. Si è inoltre verificato che non sussiste la possibilità di innalzare
lâ€™attuale controsoffitto a causa della presenza di impianti tecnologici non riposizionabili. Si richiede di confermare che il vostro
spettabile ente abbia identificato una soluzione che permetta di avere una altezza minima della sala di circa 280cm e che gli eventuali
oneri relativi a questa tipologia di intervento non rientrino nella opere a carico dellâ€™aggiudicataria.

Risposta :

La misura comunicata è la seguente.

- 260 cm da pavimento a bordo inferiore controsoffitto

- Margine di 10 cm tra bordo superiore controsoffitto e canale aria



Chiarimento PI357675-24

Ultimo aggiornamento 19/09/2024 19:07
Domanda : Spett.le Amministrazione, 1) con riferimento alla previsione dellâ€™ art. 6.3 del disciplinare di gara ove viene chiesto â€œâ€¦
di essere in possesso dei requisiti di qualificazione e capacità richiesti dal codice dei contratti per la redazione, in sede di gara, del progetto
definitivo (ivi compreso il piani di sicurezza e coordinamento) ed in sede di contratto, del progetto esecutivo e del piano di
sicurezzaâ€¦..â€�, considerato che la presente procedura è relativa ad un appalto di fornitura e che solo lâ€™appalto di lavori (o misto o
integrato) che ha ad oggetto la realizzazione di opere può prevedere a carico dellâ€™operatore economico «l'esecuzione, oppure la
progettazione definitiva (ormai non più prevista dallâ€™art 41 D. Lgs. 36/2023) esecutiva, CSP e l'esecuzione di un'opera» (art. 14 e 44
D.Lgs. 36/2023), si chiede: a) di eliminare la previsione in parola che pone a carico dellâ€™aggiudicatario la progettazione definitiva,
esecutiva e la redazione del piano di coordinamento della sicurezza delle opere che devono essere realizzate da codesto ente
aggiudicatore ai sensi dellâ€™art. 41 comma 12 del D.lgs. 36/23 provvedendo, se del caso, alla rettifica della documentazione di gara, in
quanto la stessa condiziona fortemente la oggettiva possibilità di presentare offerta da parte di un operatore economico che non opera
nellâ€™ambito dei lavori pubblici né possiede i requisiti per lâ€™attività di progettazione, che non costituiscono lâ€™oggetto principale
della procedura. b) Di confermare che per progetto si intenda il piano di installazione contenente tutte le informazioni tecniche necessarie
per permettere alla SA di elaborare un progetto esecutivo per lâ€™installazione delle apparecchiature, questâ€™ultimo a carico di codesta
amministrazione. c) Di confermare che i lavori di adeguamento dei locali siano a carico di codesta amministrazione. cordiali saluti

Risposta : Risposta: Quesito 1) lett.a)

In sede di partecipazione alla procedura di gara le ditte devono presentare un progetto di fattibilità. La ditta aggiudicataria dovrà
presentare il progetto esecutivo e la redazione del piano di coordinamento della sicurezza delle opere che devono essere realizzate
propedeutiche allâ€™istallazione.

lett.b)  Si rimanda alla risposta di cui al punto a)

lett.c) Lâ€™adeguamento dei locali è a carico dellâ€™amministrazione ad eccezione dellâ€™attività di un eventuale  sistema di fissaggio
pensile.

 

 

Chiarimento PI357680-24

Ultimo aggiornamento 19/09/2024 19:06
Domanda : Spettabile Ente â€œIn riferimento al Lotto 3 che prevede lâ€™acquisto in noleggio quinquennale del telecomandato destinato
a Ferrara, si chiede di specificare la cadenza di corresponsione del canone (i.e. mensile o trimestrale o semestrale) e le modalità di
fatturazione (i.e. rate anticipate o posticipate). Ciò in quanto la conoscenza della periodicità della fatturazione è essenziale per
determinare l'importo del canone di noleggio calcolato sulla base della durata contrattuale e del numero di rate previste. Inoltre si chiede
di confermare che lâ€™operatore economico abbia facoltà di definire lâ€™importo residuo di riscatto in quanto non esplicitato dal
Disciplinare di gara. A tal proposito si chiede di potere dare indicazione del valore residuo di riscatto allâ€™interno dellâ€™offerta
economica grazie

Risposta : Spett.le,

il canone sarà mensile con modalità di fatturazione trimestrale a rate posticipate.

Chiarimento PI357909-24

Ultimo aggiornamento 19/09/2024 19:05
Domanda : 1. Non essendo presente nella domanda di partecipazione una sezione dedicata, si chiede di specificare dove bisogna indicare
il professionista incaricato. 2. Per la dimostrazione del requisito di capacità tecnico-professionale di cui al punto 6.3 lett. a), si chiede di
specificare, oltre allâ€™Allegato 11- dichiarazione professionisti, quale altra documentazione (ad esempio DGUE) deve essere predisposta
dal professionista. 3. Si chiede di fornire indicazioni sul possesso del requisito di capacità tecnico-professionale di cui al punto 6.3 lett. a)
in caso di partecipazione in RTI. 4. Si chiede conferma che si tratta di refuso lâ€™indicazione del pagamento del contributo ANAC per un
importo pari a â‚¬ 77,00 e che gli importi dei contributi dei singoli lotti sono, così come si evince dallâ€™ANAC, pari a â‚¬ 18,00 per i lotti 1
e 2 e â‚¬ 33,00 per il lotto 3. 5. Si chiede di confermare che lâ€™imposta di bollo possa essere assolta anche attraverso lâ€™applicazione
di una marca da bollo da â‚¬ 16,00 appositamente acquistata, opportunamente annullata, su un foglio che contenga, oltre alla copia del
contrassegno in formato.pdf, il nome della procedura, i riferimenti del concorrente stesso (denominazione e ragione sociale), il numero



seriale e la data di emissione del contrassegno. 6. Qualora la domanda di partecipazione fornita allâ€™interno della documentazione di
gara sia carente di una delle dichiarazioni richieste dallâ€™art. 15.1 del Disciplinare di gara (ad esempio numero dei dipendenti impiegati),
si chiede conferma che la stessa possa essere integrata dallâ€™operatore economico. 7. Si chiede conferma che la dichiarazione ai fini
dellâ€™accesso presente al punto 8) dellâ€™Allegato 2- domanda di partecipazione, e nello specifico â€œdi autorizzare la Stazione
Appaltante ad assicurare lâ€™accesso alla documentazione presentata per la partecipazione alla gara, su richiesta di altri concorrentiâ€�,
possa essere eventualmente modificata nel caso in cui la documentazione presentata contenga delle informazioni riservate da segretare.
8. In riferimento alla domanda di partecipazione, si chiede conferma che, in caso di partecipazione in RTI, ogni componente del
raggruppamento possa presentare la propria domanda di partecipazione in quanto nel documento vanno fornite dichiarazioni inerenti al
singolo soggetto. 9. In caso di conferma al quesito n. 8, si chiede di confermare che la sola domanda di partecipazione della Mandataria
vada presentata in bollo. 10. Si chiede conferma che in fase di gara lâ€™Allegato 4 â€œDescrizione attività di trattamentoâ€� e
lâ€™allegato 5 â€œIstruzioni operativeâ€� vadano solo firmati per accettazione. 11. Si fa presente che alcuni documenti di gara (tra cui
Disciplinare di gara, Capitolato speciale di gara, DUVRI, Allegato 3 - schema contratto di fornitura, Allegato 7 dichiarazione titolare
effettivo, Allegato 8- Dichiarazione conflitto di interessi) presentano i riferimenti al vecchio codice D.lgs. 50/2016. Si chiede versione
aggiornata di tale documentazione.

Risposta :

Risposte:

1)     1)  Il professionista incaricato del progetto dovrà compilare lâ€™Allegato 11, il quale verrà caricato dallâ€™operatore economico sulla
piattaforma.

2)      2) Il professionista incaricato dovrà compilare solo lâ€™Allegato 11 in tutte le parti.

3)      3) Gli operatori economici devono possedere i requisiti prescritti per i progettisti, oppure avvalersi di progettisti qualificati, da indicare
nellâ€™offerta, o partecipare in raggruppamento con soggetti qualificati per la progettazione.

4)    4)   Si conferma.

5)     5)  Si conferma.

6)      6) Lâ€™operatore economico può integrare la domanda di partecipazione, in sede di presentazione delle offerte,  con la documentazione
che ritiene opportuna.  Per indicare il numero di dipendenti impiegati, lâ€™o.e. potrà, comunque,  avvalersi delle opzioni descritte al punto
6. â€œ Ulteriori dichiarazioniâ€� della domanda di partecipazione.

7)     7)  Come indicato nel disciplinare di gara al punto 16. â€œofferta tecnicaâ€�,  lâ€™operatore economico che voglia avvalersi del diritto a
tenere coperte da riservatezza, parti della  documentazione offerta può presentare la dichiarazione e relativa relazione, nella busta
tecnica, così come descritto nel punto di cui sopra.

8)     8)  Si conferma.

9)    9)   Si conferma.

1    10)   Si conferma.

        11)    La presente procedura è regolata dal Codice appalti D. Lgs. n..36/2023. Si allega schema contratto aggiornato.  

schema contratto di fornitura per accettazione 08032024.doc

Chiarimento PI358559-24

Ultimo aggiornamento 19/09/2024 19:04
Domanda : 1. Si chiede di confermare che per il lotto 3 non è richiesto il requisito di capacità tecnico-professionale di cui al punto 6.3 lett.
a) del disciplinare di gara in quanto si tratta di un noleggio dove non è prevista la fornitura chiavi in mano. 2. Si richiede di rendere
disponibile le planetarie in DWG dei locali oggetto dellâ€™installazione delle apparecchiature. 3. Per il lotto 3 si chiede di confermare che
allâ€™interno della documentazione tecnica vada inviata solo una proposta di installazione del sistema proposto nei locali individuati con
le indicazioni delle caratteristiche di installazione, e che gli eventuali lavori di installazioni e progetto esecutivo (eventuali rinforzi a solaio,
impianti elettrici e rete comprensivi di quadro elettrico macchina, opere di condizionamento) saranno a carico della stazione appaltante.

Risposta : Risposte:

1) Il requisito di cui al punto 6.3 lett.a) del Disciplinare è previsto anche per il lotto 3.
2) Si invia in allegato ad un nuovo quesito.
3) Il progetto esecutivo deve essere redatto dall'aggiudicataria. 

Chiarimento PI358703-24

Ultimo aggiornamento 19/09/2024 19:03
Domanda : Per il lotto 2 si chiede DWG dei locali e caratteristiche del solaio con relativa portata.

Risposta :

https://sater.regione.emilia-romagna.it/application/CTL_Library/functions/field/DisplayAttach.ASP?OPERATION=DISPLAY&FIELD=Allegato&PATH=%2E%2E%2F&FORMAT=N&TECHVALUE=schema%20contratto%20di%20fornitura%20per%20accettazione%2008032024%2Edoc%2Adoc%2A2007552%2Aaedf72d835e04d448%5F20240919125352565%2ASHA256%2A0F186E5F9359F085AAE6A32CCFC548728A5E17FC3C5FEB612F3FB35E9D1FA6B6%2A2024%2D09%2D19T14%3A53%3A54*schema%20contratto%20di%20fornitura%20per%20accettazione%2008032024.doc*doc*2007552*aedf72d835e04d448_20240919125352565*SHA256*0F186E5F9359F085AAE6A32CCFC548728A5E17FC3C5FEB612F3FB35E9D1FA6B6*2024-09-19T14:53:54


Risposta: Trattandosi di locale a PT in cui non sono presenti sottoservizi e che precedentemente ospitava una vecchia TAC si ritiene che la
portata sia adeguata per ospitare una nuova macchina di peso considerevole

Chiarimento PI358861-24

Ultimo aggiornamento 19/09/2024 19:02
Domanda : Spett.le Amministrazione, Ferma restando lâ€™esecuzione delle prestazioni di fornitura e del servizio di assistenza tecnica full
risk oggetto del contratto da parte dellâ€™Impresa aggiudicataria, si chiede di confermare che sarà consentita la cessione dei crediti
derivanti dal contratto di appalto da parte dellâ€™esecutore ai sensi dellâ€™art. 120 co, 12 e allegato II.14 articolo 6 del Dlgs. 36/23
permettendo agli operatori economici, da un lato, di mitigare il rischio finanziario connesso alla formula del noleggio e, dallâ€™altro, di
formulare offerte più competitive utilizzando il tasso di interesse usualmente applicato dagli operatori di settore, a vantaggio della
stazione appaltante. Distinti saluti

Risposta : Spett.le,

si consente la cessione dei crediti a norma e nei limiti del Codice Appalti. 

Chiarimento PI359106-24

Ultimo aggiornamento 19/09/2024 19:02
Domanda : Buongiorno, - si chiede di trasmettere i file DWG delle sale RX oggetto di gara; - in merito al lotto 3 si chiede cortesemente la
portata del solaio della sala rx oggetto di gara; - per tutti i lotti , in merito all'impianto elettrico si chiede conferma di quanto segue: la ditta
aggiudicataria avrà a proprio carico la fornitura e posa di un quadro elettrico dedicato all'apparecchiatura RX mentre la linea elettrico fino
alla sala RX, comprensiva di verifica ed eventuale adeguamento, rimane a carico dell'ente appaltante; - in merito al PO di Bazzano si
chiede la conferma della bonifica, totalmente a suo carico, dell'altezza del controsoffito esistente, nella sala RX oggetto id gara, che dovrà
avere un altezza maggiore o uguale a 270 cm; - per i lotto 1 e 2 si chiede chiarimento in merito alla dicitura "opere di finitura..." e nello
specifico quali lavori non facoltativi, risultano a carico della ditta aggiudicataria oltre a quelli strettamente necessari e relativi alla
fornitura, installazione e messa in funzione delle nuove apparecchiature. Grazie e cordiali saluti.

Risposta : Risposte:

- i file si invieranno in allegato a nuovo quesito.
- in merito al lotto 3 in invia con nuovo quesito la  documentazione relativa.
- si conferma.
-  in merito al PO Bazzano: La misura comunicata è la seguente.
260 cm da pavimento a bordo inferiore controsoffitto

Margine di 10 cm tra bordo superiore controsoffitto e canale aria

- per i lotti 1 e 2 :

Da pag. 4:

Installazione del sistema e realizzazione opere di finitura (allacciamento agli impianti la cui realizzazione è in carico alla stazione
appaltante).

 

Chiarimento PI372972-24

Ultimo aggiornamento 19/09/2024 18:53
Domanda : Spett.li, in allegato i DWG per i lotti 1 e 2.

Risposta : Spett.li,

in allegato i DWG per i lotti 1 e 2. 
DWG AUSLBO.zip

Chiarimento PI373121-24

Ultimo aggiornamento 19/09/2024 18:52
Domanda : Spett.li, si inviano i file relativi ai DWG, portata del solaio e schema del QE, per il lotto 3.

Risposta :

https://sater.regione.emilia-romagna.it/application/CTL_Library/functions/field/DisplayAttach.ASP?OPERATION=DISPLAY&FIELD=Allegato&PATH=%2E%2E%2F&FORMAT=N&TECHVALUE=DWG%20AUSLBO%2Ezip%2Azip%2A20846984%2Ar5553be9f46644199%5F20240919133107600%2ASHA256%2AB00D755409D63BB0B14BCA3D2B425AECC3DE7042BFA159AC65A4CF70F09A259E%2A2024%2D09%2D19T15%3A31%3A18*DWG%20AUSLBO.zip*zip*20846984*r5553be9f46644199_20240919133107600*SHA256*B00D755409D63BB0B14BCA3D2B425AECC3DE7042BFA159AC65A4CF70F09A259E*2024-09-19T15:31:18


Spett.li,
si inviano i file relativi ai DWG, portata del solaio e  schema del QE, per il lotto 3. 
DWG E QE AOUFE.zip

Chiarimento PI351136-24

Ultimo aggiornamento 19/09/2024 18:51
Domanda : Spettabile Ente si chiedono le piantine in dwg e schema del QE esistente . grazie

Risposta : Si inviano in allegato con nuovo quesito

Chiarimento PI353186-24

Ultimo aggiornamento 10/09/2024 15:42
Domanda : Buongiorno ai fini di poter provvedere al PAGAMENTO DEL CONTRlBUTO A FAVORE DELL'ANAC si richiede la comunicazione
del numero/i di CIG Grazie Cordiali saluti

Risposta : I CIG sono:

LOTTO 1 B2BB37D6BC
LOTTO 2 B2BB37E78F
LOTTO 3 B2BB37F862

Chiarimento PI352391-24

Ultimo aggiornamento 10/09/2024 15:42
Domanda : SI PREGA DI INDICARE I CIG DEI TRE LOTTI GRAZIE

Risposta : I CIG sono:

LOTTO  1   B2BB37D6BC
LOTTO 2   B2BB37E78F
LOTTO 3   B2BB37F862

Chiarimento PI350302-24

Ultimo aggiornamento 10/09/2024 08:26
Domanda : Spettabile Ente Si chiede confermare che, in applicazione della disciplina inderogabile in materia, le penali giornaliere e
complessive saranno applicate nel rispetto dei limiti minimi e massimi di cui D. Lgs. n. 36/2023, ovvero secondo percentuali fra lo 0,3 per
mille e lâ€™1 per mille giornaliero del valore netto contrattuale e, comunque, non superiori al 10 per cento del valore netto contrattuale
B- Relativamente allâ€™assolvimento dellâ€™imposta di bollo, si chiede di confermare che la scrivente debba utilizzare il modello di
pagamento F24 elide? per favore iindicare il codice tributo. grazie

Risposta : Spett.le,

in merito al primo quesito sulle penali, si confermano  i limiti minimi e massimi stabiliti dal D. Lgs. n. 36/2023.

In merito al secondo quesito, sull'assolvimento dell'imposta di bollo si fa presente quanto segue: come
da Circolare dell'Ag. Entrate n. 22/E, le nuove modalità di pagamento previste dall'art. 18 Codice Appalti
è prevista alla stipula del contratto. In relazione agli altri atti e documenti, che precedono il momento
della stipula del contratto, il bollo, da assolvere sulla domanda di partecipazione da parte di tutti gli
operatori economici partecipanti,  viene assolto con le modalità previste dall'art. 13  punto 1, della
Tariffa, Parte I, allegata al DPR 26 ottobre 1972, n. 642 e cioè:  a) mediante pagamento dellâ€™imposta
a intermediario convenzionato con lâ€™Agenzia delle Entrate, il quale rilascia, con modalità

https://sater.regione.emilia-romagna.it/application/CTL_Library/functions/field/DisplayAttach.ASP?OPERATION=DISPLAY&FIELD=Allegato&PATH=%2E%2E%2F&FORMAT=N&TECHVALUE=DWG%20E%20QE%20AOUFE%2Ezip%2Azip%2A17092994%2Af24d4092719749ec9%5F20240919133703581%2ASHA256%2A1CB99F47FEAA916F51A8FD8268FDE48781FE0D2692DA051F43E488239E33B7CC%2A2024%2D09%2D19T15%3A37%3A15*DWG%20E%20QE%20AOUFE.zip*zip*17092994*f24d4092719749ec9_20240919133703581*SHA256*1CB99F47FEAA916F51A8FD8268FDE48781FE0D2692DA051F43E488239E33B7CC*2024-09-19T15:37:15


telematiche, apposito contrassegno;  b) in modo virtuale, mediante pagamento dell'imposta all'Ufficio
dellâ€™Agenzia delle Entrate o ad altri Uffici autorizzati o mediante versamento in conto corrente
postale.
 Distinti saluti

Chiarimento PI342574-24

Ultimo aggiornamento 02/09/2024 15:28
Domanda : Buongiorno, con la presente si invia la seguente richiesta di chiarimento: 1. Si richiede conferma che gli interventi di natura
edile/strutturale e di impiantistica propedeutici alla installazione delle apparecchiature, siano a carico della Stazione Appaltante. Si
ringrazia in anticipo Distinti Saluti

Risposta : Spett.le,

si confermano i limiti di intervento, relativi alle lavorazioni strutturali e impiantistiche, riportati in capitolato.
distinti saluti

Chiarimento PI338342-24

Ultimo aggiornamento 31/08/2024 17:55
Domanda : Spett.le Ente in relazione alla procedura in oggetto in considerazione delle opere, delle necessità di sopralluogo e della data di
ricezione della gara, che ci è stata notificata il 9 agosto in pieno periodo di ferie estive, siamo a richiedere una proroga della scadenza di
gara (attualmente fissata al 30 settembre) di almeno 15 giorni al fine di consentirci di svolgere al meglio le attività previste.

Risposta : Spett.le,

non ricorrendo i presupposti stabiliti dal Codice per prorogare la procedura in oggetto, non si può accogliere la relativa richiesta.
Distinti saluti


